
DZIENNIK URZĘDOWY
Wyższego Urzędu Górniczego

Katowice, dnia 3 stycznia 2025 r.

Poz. 3

ZARZĄDZENIE Nr 1

DYREKTORA GENERALNEGO WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 3 stycznia 2025 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminów organizacyjnych komórek Wyższego Urzędu Górniczego

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 9 Dyrektora Generalnego Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie regu-
laminów organizacyjnych komórek Wyższego Urzędu Górniczego (Dz. Urz. WUG poz. 32 i 67) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia:

a) w § 2 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:
„8a) stanowisko do spraw cyberbezpieczeństwa (symbol CB);”,

b) w § 5 po ust 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Dyrektorowi Departamentu podlega bezpośrednio stanowisko do spraw cyberbezpieczeństwa w zakresie 
realizacji zadań określonych w § 14a pkt 1-2 oraz w § 15.”,

c) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu:

„§ 14a. Do kompetencji stanowiska do spraw cyberbezpieczeństwa należy:

1) wykonywanie zadań Prezesa WUG w zakresie nadzoru i kontroli nad ruchem zakładu górniczego w zakresie 
bezpieczeństwa informatycznego systemów funkcjonujących na podstawie technik informatycznych;

2) analizowanie stanu bezpieczeństwa informatycznego systemów funkcjonujących na podstawie technik informa-
tycznych w zakładach górniczych;

3) szacowanie ryzyka wystąpienia incydentu oraz zarządzanie tym ryzykiem;

4) analizowanie stanu bezpieczeństwa systemów informacyjnych w urzędach górniczych oraz realizacja obowiąz-
ków w zakresie cyberbezpieczeństwa określonych przepisami prawa;

5) opracowywanie, stosowanie i aktualizowanie dokumentacji dotyczącej bezpieczeństwa systemów informacyj-
nych wykorzystywanych do świadczenia usług oraz pełnienie nadzoru nad tą dokumentacją.”;

2) w § 15 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „zespołów Departamentu” dodaje się wyrazy „oraz stanowiska do 
spraw cyberbezpieczeństwa”;



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 3

3) w załączniku nr 4 do zarządzenia w § 10 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) administracyjnego postępowania egzekucyjnego lub zabezpieczającego – jeżeli Prezes WUG wydał decyzję lub 
postanowienie w pierwszej instancji;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Dyrektor Generalny Wyższego Urzędu Górniczego:
Krystyna Samek-Skwara


